
Raadsvoorstel
Zaak : Bestuurlijke besluitvorming Raadsnota aanwijzen en 

beëdigen 1e plv griffier
Zaaknummer : 217714

Datum: 21 april 2020 Nummer raadsnota: 217714
Onderwerp: Aanwijzing en beëdiging 1e plaatsvervangend griffier mevrouw J.C.W.M. Rosiers-
Goorden

Portefeuillehouder:
Werkgeverscommissie

Bijlagen:
Geen

Voorstel: 
Mevrouw J.C.W.M. Rosiers-Goorden aanwijzen en beëdigen als 1e plaatsvervangend griffier.

De Gemeentewet schrijft voor dat de gemeenteraad de vervanging van de griffier regelt. De 1e 
plaatsvervangend griffier is met pensioen gegaan en inmiddels is een opvolger gevonden. Zij moet 
nog worden aangewezen als 1e plaatsvervanger en worden beëdigd.

De raad wordt voorgesteld om mevrouw J.C.W.M. Rosiers-Goorden, per 1 april 2020 werkzaam bij de 
griffie, aan te wijzen en te beëdigen als 1e plaatsvervangend griffier.

De aanstelling en financiering zijn conform het functieboek van de raadsgriffie. Hiermee is de 
raadsgriffie weer op het door de gemeenteraad bepaalde niveau.



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer: ZN217714

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

Gelet op artikel 107d van de Gemeentewet,

Gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van de griffie

BESLUIT:

Mevrouw J.C.W.M. Rosiers-Goorden aan te wijzen als eerste plaatsvervangend griffier van de 
gemeenteraad.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 april 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter

, griffier


